REQUERIMENTO Nº 33/2008

Senhor Presidente,

O Líder do Prefeito,  signatário deste, consoante art. 160, inciso I, alínea “c” do Regimento  Interno,  requer sejam dispensados os interstícios regimentais,   para que seja apreciado em uma única discussão e votação, o Projeto de Lei  nº 96/2008, que abre crédito especial no orçamento vigente na forma dos artigos 42 e 43 da Lei Federal nº 4320/64, no valor de R$ 350.000,00.
JUSTIFICATIVA

Faz-se mister a aprovação, em regime de urgência, na Sessão Extraordinária desta Casa, da proposição encaminhada pelo Executivo na presente data, para que seja possível iniciar efetuar o crédito mencionado no projeto, não perdendo assim, o prazo exigido para isso.

Sala das Sessões, 25 de Junho de 2008.

	AYRTON ZORZI

	VEREADOR – Líder do Prefeito

PAGE